ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN LONG

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TTr-UBND  Sơn Long, ngày        tháng 10 năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị giám định, giải quyết chế độ chất độc hóa học cho

Con đẻ người tham gia hoạt động kháng chiến bị nhiễm chất độc hóa học

Căn cứ Khoản 3 - Điều 56 - Nghị đinh 131/2021/NĐ-CP ngày 30/12/02021

của Chính phủ quy định chi tiết và biện pháp thi hành Pháp lệnh ưu đãi người có

công với cách mạng;

 Căn cứ Thông tư liên tịch số 20/2016/TTLT-BYT-BLĐTBXH ngày

30/6/2016 hướng dẫn khám giám định bệnh, tật, dị dạng, dị tật có liên quan đến

phơi nhiễm với chất độc hóa học đối với người hoạt động kháng chiến và con đẻ

của họ;

Theo đề nghị của đối tượng con đẻ người tham gia hoạt động kháng chiến bị

nhiễm chất độc hóa học tại Tờ khai số 09 về việc đề nghị giám định y khoa, cụ

thể:  (Có hồ sơ kèm theo)

UBND xã Sơn Long đề nghị Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội

kiểm tra, xem xét trình cấp có thẩm quyền giám định, giải quyết chế độ chất độc

hóa học đối với con đẻ của người tham gia hoạt động kháng chiến./.

Nơi nhân                           KT. CHỦ TỊCH
- Phòng LĐTBXH huyện;

- Công chức VH-XH xã;

- Lưu: VT.

                          PHÓ CHỦ TỊCH

                           Đinh Văn Trây

		2024-10-28T15:08:04+0700

		2024-10-28T15:15:38+0700

		2024-10-28T15:15:38+0700

		2024-10-28T15:15:38+0700